
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ИСТОБИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«30» сентября 2019г. № 6415 
с. Истобное 

Об утверждении муниципальной 

программы Истобинского 

сельского поселения «Развитие 

транспортной системы» (2020-

2028 гг.) 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Истобинского сельского поселения, статьей 179 

Бюджетного кодекса РФ, администрация Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области, в соответствии с 

постановлением администрации Истобинского сельского поселения от 

14.03.2014 года № 17 «О порядке разработки, реализации и оценке 

эффективности муниципальных программ Истобинского сельского 

поселения Репьевского муниципального района», п о с т а н о в л я е т :  

1. Утвердить муниципальную программу Истобинского сельского 

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области 

«Развитие транспортной системы» (2020-2028 гг.). 

2. Признать утратившими силу: 

- постановление администрации Истобинского сельского поселения от 

29.05.2017 № 45 «О внесении изменений в постановление администрации 

Истобинского сельского поселения от 25.03.2014 года № 21 «Об 



утверждении муниципальной программы Истобинского сельского поселения 

«Развитие транспортной системы»; 

- постановление администрации Истобинского сельского поселения от 

27.12.2017 № 107 «О внесении изменений в постановление администрации 

Истобинского сельского поселения от 25.03.2014 года № 21 «Об 

утверждении муниципальной программы Истобинского сельского поселения 

«Развитие транспортной системы»; 

- постановление администрации Истобинского сельского поселения от 

04.10.2018 № 112 «О внесении изменений в постановление администрации 

Истобинского сельского поселения от 25.03.2014 года № 21 «Об 

утверждении муниципальной программы Истобинского сельского поселения 

«Развитие транспортной системы»; 

- постановление администрации Истобинского сельского поселения от 

29.12.2018 № 129 «О внесении изменений в постановление администрации 

Истобинского сельского поселения от 25.03.2014 года № 21 «Об 

утверждении муниципальной программы Истобинского сельского поселения 

«Развитие транспортной системы»; 

- постановление администрации Истобинского сельского поселения от 

10.07.2019 № 55 «О внесении изменений в постановление администрации 

Истобинского сельского поселения от 25.03.2014 года № 21 «Об 

утверждении муниципальной программы Истобинского сельского поселения 

«Развитие транспортной системы». 

3.Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и 

вступает в силу с 01.01.2020 года. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

Глава сельского поселения   В.И. Аристова 

 



 

УТВЕРЖДЕНА 

постановлением администрации 

Истобинского сельского поселения от 

«30» сентября 2019 г. № 64  
 
 

1. ПАСПОРТ 

муниципальной программы Истобинского сельского поселения 

«Развитие транспортной системы (2020-2028 гг.) 

 
Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрация Истобинского сельского поселения  

Исполнители 

муниципальной 

программы 

Администрация Истобинского сельского поселения  

  

Основные 

разработчики 

муниципальной 

программы 

Администрация Истобинского сельского поселения  

Подпрограммы 

муниципальной 

программы и 

основные 

мероприятия 

«Развитие дорожного хозяйства сельского поселения 2021-2026г.г.» 

Цель 

муниципальной 

программы 

- Повышение эффективности и безопасности функционирования 

автомобильных дорог местного значения; 

- обеспечение социально-экономических интересов муниципального 

образования, повышение уровня жизни населения за счет 

формирования сети внутрипоселковых дорог общего пользования, 

соответствующей потребностям населения и экономики 

Истобинского сельского поселения; 

- обеспечение круглогодичного автотранспортного сообщения с 

населенными пунктами; 

- снижение отрицательного воздействия транспортно-дорожного 

комплекса на окружающую среду; 

- формирование условий для стабильного экономического развития и 

повышения инвестиционной привлекательности поселения 

посредством создания необходимой улично-дорожной 

инфраструктуры; 

- поддержание в надлежащем техническом состоянии 

автомобильных дорог 

Задачи 

муниципальной 

программы 

- сохранение протяженности соответствующих нормативным 

требованиям дорог местного значения за счет ремонта и 

реконструкции дорог местного значения 

- расширение сети сельских внутрипоселковых грунтовых дорог с 

улучшенным щебеночным покрытием, доведение транспортно-

эксплуатационных показателей до нормативных требований 

Целевые 1. Доля дорог местного значения с улучшенным покрытием, %. 



индикаторы и 

показатели 

муниципальной 

программы 

2. Протяженность отремонтированных дорог местного значения, км. 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

2020-2028 годы 

Объемы и 

источники 

финансирования 

муниципальной 

программы (в 

действующих 

ценах каждого 

года реализации 

муниципальной 

программы
 

 2020год 2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

Федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Областной 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Районный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Бюджет 

поселения 

   50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Внебюджетные 

средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

- Обеспечение сохранности существующей дорожной сети, 

приоритетное выполнение работ по содержанию, ремонту и 

модернизации автомобильных дорог местного значения; 

- снижение общей аварийности на автомобильных дорогах местного 

значения; 

- снижение количества обращений в органы местного 

самоуправления о неудовлетворительном состоянии автомобильных 

дорог местного значения; 

- установление и достижение показателя для оценки эффективности 

органов исполнительной власти по уменьшению доли 

автомобильных дорог местного значения, не отвечающих 

нормативным требованиям. 

 

2. Общая характеристика сферы реализации муниципальной 

программы 

Хорошее состояние дорожной сети – необходимое условие успешного 

развития экономики поселения и улучшения условий жизни населения. 

Увеличение количества автотранспортных средств у населения и 

интенсивности их эксплуатации существенно обостряет проблему 

безопасности дорожного движения при сохранении тенденции увеличения 

человеческих и экономических потерь, а также негативного влияния на 

окружающую среду. 

Недостаточный уровень развития дорожной сети Истобинского 

сельского поселения по сравнению с темпами роста парка автотранспортных 

средств, приводит к сдерживанию социально-экономического развития. 



Отсутствие возможности у местного бюджета финансировать в полном 

объеме объекты дорожной сети является сдерживающим фактором развития 

экономики поселения и требует финансовой помощи за счет средств 

областного бюджета, дорожного фонда. 

Указанные проблемы обусловливают необходимость решения их 

программными методами. 

Общая протяженность согласно перечню автомобильных дорог 

Истобинского сельского поселения составляет 38,4 км: 

13 км – дороги с асфальтовым покрытием; 

25,4 км – дороги грунтовые. 

Основные местные автомобильные дороги выполняют связующие 

функции между улицами. 

Наиболее высокая интенсивность движения отмечается в с. Истобное. 

Анализ финансирования дорожного хозяйства населенных пунктов за 

предыдущие годы показал, что средств на проведение ремонта и содержание 

автомобильных дорог местного значения выделялось недостаточно.  

В связи с недостаточным финансированием ремонта дорог местного 

значения не все автомобильные дороги отвечают нормативным требованиям. 

Наиболее актуальными проблемами дорожного хозяйства Истобинского 

сельского поселения являются: 

1) несоответствие технических параметров и уровня инженерного 

оснащения автомобильных дорог современным требованиям; 

2) отсутствие проведения ремонтных работ местных автомобильных 

дорог вследствие недостаточного финансирования; 

3) недостаточный уровень развития сети автомобильных дорог в 

населенных пунктах, сдерживающий освоение территорий и темпы их 

социально-экономического развития; 

4) отсутствие усовершенствованного покрытия на автомобильных 

дорогах местного значения, затрудняющее круглогодичный проезд 

транспорта. 

Для обеспечения устойчивого экономического роста и повышения 

уровня жизни населения в муниципальном образовании необходимо 

совершенствование технического состояния местных автомобильных дорог, 

развитие существующих автомобильных дорог, обеспечивающих 

транспортные связи внутри населенных пунктов поселения. 

При разработке Программы: 

- проведен анализ современного состояния дорожной сети и дорожного 

хозяйства; 

- определена стратегия совершенствования и развития местных 

автомобильных дорог с целью повышения эффективности и надежности 

работы дорожного комплекса муниципального образования; 

- определены необходимые объемы работ по реконструкции, ремонту и 

содержанию дорожной сети муниципального образования; 

- сформирован перечень местных автомобильных дорог муниципального 

образования; 



- определен план мероприятий по реконструкции и ремонту 

автомобильных дорог на территории Истобинского сельского поселения в 

2020-2028 гг.; 

- обоснованы сроки, объемы и источники финансирования мероприятий 

Программы; 

- дана оценка ожидаемой социально-экономической и экологической 

эффективности реализации Программы. 

 

3. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной программы, цели, задачи и показатели (индикаторы) 

достижения целей и решения задач, описание основных ожидаемых 

конечных результатов муниципальной программы, сроков и этапов 

реализации муниципальной программы 

3.1. Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

муниципальной программы определены в соответствии с Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом 

от 10.12.1995 № 196-ФЗ «О безопасности дорожного движения». 

3.2. Цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения целей и 

решения задач муниципальной программы: 

- повышение эффективности и безопасности функционирования 

автомобильных дорог местного значения; 

- обеспечение социально-экономических интересов муниципального 

образования, повышение уровня жизни населения за счет формирования сети 

внутрипоселковых дорог общего пользования, соответствующей 

потребностям населения и экономики Истобинского сельского поселения; 

- обеспечение круглогодичного автотранспортного сообщения с 

населенными пунктами; 

- снижение отрицательного воздействия транспортно-дорожного 

комплекса на окружающую среду; 

- формирование условий для стабильного экономического развития и 

повышения инвестиционной привлекательности поселения посредством 

создания необходимой улично-дорожной инфраструктуры. 

- поддержание в надлежащем техническом состоянии автомобильных 

дорог местного значения. 

Для достижения основных целей Программы необходимо решение 

следующих задач: 

- проведение ямочного ремонта объектов дорожной сети Истобинского 

сельского поселения; 

- расширение сети сельских внутрипоселковых грунтовых дорог с 

улучшенным щебеночным покрытием, доведение транспортно-

эксплуатационных показателей до нормативных требований; 

- совершенствование и развитие сети основных автомобильных дорог 

местного значения и улучшение их обустройства, достижение уровня 

основных дорог, обеспечивающих их круглогодичную эксплуатацию. 



Эффективность реализации муниципальной программы оценивается 

достижением показателей (индикаторов) программы: 

3.3. Конечные результаты реализации муниципальной программы 

Реализация муниципальной программы приведет к улучшению 

состояния внутрипоселковых автомобильных дорог местного значения и к 

обеспечению круглогодичного использования улично-дорожной сети 

Истобинского сельского поселения. 

3.4. Сроки и этапы реализации муниципальной программы 

Общий срок реализации муниципальной программы 2020-2028 годы. 

 

4. Обоснование выделения подпрограмм и обобщенная 

характеристика основных мероприятий 

Для достижения поставленных целей и задач в рамках настоящей 

программы предусматривается реализация одной подпрограммы: 

Подпрограмма 1. «Развитие дорожного хозяйства сельского поселения» 

включает мероприятия по улучшение качества автомобильных дорог и 

повышение комфортности движения автотранспортных средств, сохранность 

и улучшение технического состояния автомобильных дорог, улучшение 

условий проживания населения сельского поселения. 

Дороги общего пользования подвержены влиянию окружающей среды, 

хозяйственной деятельности человека и постоянному воздействию 

транспортных средств, в результате чего меняется технико-эксплуатационное 

состояние дорог. Для их соответствия нормативным требованиям 

необходимо выполнение различных видов дорожных работ: 

- содержание дороги общего пользования – комплекс работ по 

поддержанию надлежащего технического состояния дороги общего 

пользования, оценке ее технического состояния, а также по организации и 

обеспечению безопасности дорожного движения; 

- ремонт дороги общего пользования – комплекс работ по 

восстановлению транспортно-эксплуатационных характеристик дороги 

общего пользования, при выполнении которых не затрагиваются 

конструктивные и иные характеристики надежности и безопасности дороги 

общего пользования; 

- капитальный ремонт дороги общего пользования – комплекс работ по 

замене и (или) восстановлению конструктивных элементов дороги общего 

пользования, дорожных сооружений и (или) их частей, выполнение которых 

осуществляется в пределах установленных допустимых значений и 

технических характеристик класса и категории дороги общего пользования и 

при выполнении которых затрагиваются конструктивные и иные 

характеристики надежности и безопасности дороги общего пользования, не 

изменяются границы полосы отвода дороги общего пользования. 

 

5. Ресурсное обеспечение муниципальной программы 

Программа разрабатывается на среднесрочный период с возможной 

ежегодной корректировкой. 



Финансовые ресурсы, необходимые для реализации муниципальной 

программы в 2020 году, соответствуют объемам бюджетных ассигнований, 

предусмотренных решением Совета народных депутатов Истобинского 

сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской 

области о бюджете сельского поселения на очередной финансовый год и 

плановый период. На 2020-2028 годы объемы бюджетных ассигнований 

рассчитаны исходя из анализа расходов предыдущих лет. 

На 2020-2028 годы объемы бюджетных ассигнований рассчитаны 

исходя из анализа расходов предыдущих лет с учетом поступлений из 

Дорожного фонда. 

Информация о расходах бюджета Истобинского сельского поселения на 

реализацию программы, в т.ч. в разрезе подпрограммы, представлена в 

приложении № 2. 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов 

бюджета Истобинского сельского поселения на реализацию программы, в 

т.ч. в разрезе подпрограммы представлена в приложении № 4. 

 

6. Анализ рисков реализации муниципальной программы и 

описание мер управления рисками реализации 

муниципальной программы 

К основным рискам реализации программы относятся: 

- финансово-экономические, связанные с возможным 

недофинансированием ряда мероприятий.  

Минимизация этих рисков возможна через разработку и внедрение 

системы контроля и управления реализацией мероприятий подпрограммы, 

оценки эффективности использования бюджетных средств. 

7. Методика оценки эффективности реализации муниципальной 

программы 

Реализация программы позволит: 

- повысить комфортность проживания жителей сельского поселения; 

- улучшить внешний облик сельского поселения; 

- увеличить уровень удовлетворенности населения количеством и 

качеством отремонтированных дорог; 

- улучшить экологическую ситуацию (за счет уменьшения расхода 

ГСМ). 

 

8. Подпрограммы муниципальной программы 

ПОДПРОГРАММА 1. «Развитие дорожного хозяйства сельского 

поселения» 

ПАСПОРТ 

подпрограммы муниципальной программы 
Исполнители 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Администрация Истобинского сельского поселения  



Основные 

мероприятия, 

входящие в 

состав 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Мероприятия по ремонту, содержанию дорог сельского поселения  

Цель 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной 

инфраструктуры. 

Задачи 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

- проведение ямочного ремонта объектов дорожной сети Истобинского 

сельского поселения; 

- расширение сети сельских внутрипоселковых грунтовых дорог с 

улучшенным щебеночным покрытием, доведение транспортно-

эксплуатационных показателей до нормативных требований; 

- совершенствование и развитие сети основных автомобильных дорог 

местного значения и улучшение их инженерного обустройства. 

Целевые 

индикаторы и 

показатели 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Доля отремонтированных дорог местного значения с твердым 

покрытием в отношении которых произведен ремонт; 

Доля протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в 

общей протяженности автомобильных дорог общего пользования 

Этапы и сроки 

реализации 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

2020-2028 годы 

Объемы и 

источники 

финансирования 

подпрограммы 

муниципальной 

программы (в 

действующих 

ценах каждого 

года реализации 

муниципальной 

программы) 
 

 2020год 2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

Федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Областной 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Районный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Бюджет 

поселения 

   50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Внебюджетные 

средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

 

Ожидаемые 

конечные 

результаты 

реализации 

подпрограммы 

муниципальной 

- Обеспечение сохранности существующей дорожной сети, 

приоритетное выполнение работ по содержанию, ремонту и 

модернизации автомобильных дорог местного значения; 

- снижение общей аварийности на автомобильных дорогах местного 

значения; 

- снижение количества обращений в органы местного самоуправления 



программы о неудовлетворительном состоянии автомобильных дорог местного 

значения; 

- установление и достижение показателя для оценки эффективности 

органов исполнительной власти по уменьшению доли автомобильных 

дорог местного значения, не отвечающих нормативным требованиям. 

 

«Характеристика сферы реализации подпрограммы, описание 

основных проблем в указанной сфере и прогноз ее развития» 

Необходимость разработки настоящей подпрограммы вызвана 

аварийным состоянием части дорог Истобинского сельского поселения, 

которое оказывает негативное влияние на социально-экономическое развитие 

поселения. 

Эксплуатационное состояние дорог должно отвечать требованиям 

ГОСТ, для этого необходимо постоянно проводить работы по их ремонту. 

Помимо высокой первоначальной стоимости строительства автомобильных 

дорог, их реконструкция, ремонт, капитальный ремонт и содержание также 

требуют больших затрат. 

 

«Приоритеты муниципальной политики в сфере реализации 

подпрограммы, цели, задачи и показатели (индикаторы) достижения 

целей и решения задач, описание основных ожидаемых конечных 

результатов подпрограммы, сроков и контрольных этапов реализации 

подпрограммы» 

В современных социально-экономических условиях большое значение 

имеет состояние дорог местного значения. Улучшение дорожных условий 

приводит к: 

- снижению стоимости перевозок (за счет сокращения расхода горюче-

смазочных материалов, снижения износа транспортных средств из-за 

неудовлетворительного качества дорог, повышения производительности 

труда; 

- повышению транспортной доступности; 

- сокращению числа дорожно-транспортных происшествий; 

- улучшению экологической ситуации. 

Таким образом, дорожные условия оказывают влияние на все важные 

показатели экономического развития поселения. 

Основной целью Подпрограммы 1 является: 

- Развитие современной и эффективной автомобильно-дорожной 

инфраструктуры. 

Основные задачи Подпрограммы 1: 

- поддержание дорог местного значения на уровне, соответствующем 

категории дороги; 

- сохранение протяженности соответствующих нормативным 

требованиям дорог местного значения счет ремонта и капитального ремонта, 

строительства и реконструкции дорог местного значения. 



В ходе реализации Подпрограммы 1 планируется достичь следующих 

результатов: 

При общей протяженности местного значения 39 км доля дорог с 

твердым и щебеночным покрытием должна составить 80%. 

Подпрограмма 1 реализуется с 01.01.2020 г. по 31.12.2028 г. в один этап. 

«Характеристика основных мероприятий подпрограммы» 

В рамках Подпрограммы 1 предусмотрены следующие основные 

мероприятия: 

1. Мероприятия по ремонту автомобильных дорог сельского поселения. 

2.Мероприятия по содержанию автомобильных дорог сельского 

поселения 

«Основные меры муниципального и правового регулирования 

подпрограммы» 

Развитие нормативной правовой и методической базы обусловлено 

требованиями по ремонту, содержанию дорог местного значения – 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных 

дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении 

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации». 

 

«Информация об участии общественных, научных и иных 

организаций, а также внебюджетных фондов, юридических и 

физических лиц в реализации подпрограммы муниципальной 

программы» 

Подпрограммой не предусмотрено. 

 

«Финансовое обеспечение реализации подпрограммы» 

Финансирование основных мероприятий Подпрограммы предусмотрено 

за счет средств местного бюджета и представлено в паспорте данной 

Подпрограммы. 

 

«Анализ рисков реализации подпрограммы и описание мер 

управления рисками реализации подпрограммы» 

Экономические и финансовые риски реализации Подпрограммы связаны 

с возможными кризисными явлениями в экономике, колебаниями цен, 

которые могут привести к снижению объемов финансирования 

подпрограммных мероприятий за счет бюджета сельского поселения. 

В целях управления рисками в процессе реализации Подпрограммы 

предусматривается: 

- разработка и принятие нормативных правовых актов, регулирующих 

отношения в сфере бюджетной деятельности; 

- мониторинг выполнения Подпрограммы. 

Преодоление рисков может быть осуществлено путем сохранения 

устойчивого финансирования Подпрограммы, а также путем 



дополнительных организационных мер, направленных на преодоление 

данных рисков. 

 

«Оценка эффективности реализации подпрограммы» 

Оценка эффективности реализации Подпрограммы проводится по 

следующим критериям: 

- выполнение дорожных работ, направленных на повышение 

безопасности дорожного движения, сезонное содержание дорог местного 

значения и текущий ремонт. 

Оценка эффективности реализации Подпрограммы проводится 

ответственным исполнителем ежегодно на основе сопоставления 

планируемых и фактически достигнутых показателей по выполнению 

мероприятий Подпрограммы и значений индикаторов. 



Приложение 

к постановлению администрации 

Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района от «30» 

сентября 2019 г. № 64 

 

Приложение 1  

 

Сведения 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Истобинского сельского поселения 

№ 

п/п 
Наименование показателя (индикатора) 

Пункт 

Федерального 

плана 

статистически

х работ 

Ед. 

измере

ния 

Значения показателя (индикатора) по годам реализации 

муниципальной программы 

2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027 2028 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА «Развитие транспортной системы» 

1 

Доля протяженности автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения, не отвечающих 

нормативным требованиям, в общей 

протяженности автомобильных дорог 

общего пользования 

 % 71 70 69 64 61 51 

 

 

 

40 

 

 

 

30 

 

 

 

20 

ПОДПРОГРАММА 1 «Развитие дорожного хозяйства сельского поселения»    

Основное мероприятие 1.1. Развитие сети автомобильных дорог общего пользования 

1.1.1 

Мероприятия по ремонту 

автомобильной дороги сельского 

поселения 

 км 

3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 3,7 

1.1.2 

Мероприятия по содержанию 

автомобильных дорог сельского 

поселения 

 км 

39 39 39 39 39 39 39 39 39 



 

Приложение 2  

 

Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы 

Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области 

 
Статус Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы, 

основного 

мероприятия  

Наименование 

ответственного 

исполнителя, 

исполнителя - 

главного 

распорядителя 

средств местного 

бюджета (далее - 

ГРБС) 

Расходы местного бюджета по годам реализации муниципальной 

программы, тыс. руб. 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024г

од 

2025 

год 

2026 

год 

 

2027 

год 

2028 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 9   

МУНИЦИПАЛЬНАЯ 

ПРОГРАММА  

«Развитие 

транспортной 

системы» 

всего 00,0 00,0 00,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

в том числе по 

ГРБС: 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

00,0 00,0 00,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

ПОДПРОГРАММА 1  «Развитие 

дорожного 

хозяйства 

сельского 

поселения» 

всего 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

в том числе по 

ГРБС: 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Основное мероприятие 1.1. Развитие сети всего 00,0 00,0 00,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 



 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

в том числе по 

ГРБС: 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

00,0 00,0 00,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Мероприятие 1.1.1  Мероприятия по 

ремонту 

автомобильной 

дороги сельского 

поселения  

всего 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

в том числе по 

ГРБС: 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Мероприятие 1.1.2 Мероприятия по 

содержанию 

автомобильных 

дорог сельского 

поселения 

всего 00,0 00,0 00,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

в том числе по 

ГРБС: 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

Администрация 

сельского 

поселения 

00,0 00,0 00,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 



 

Приложение 3  

 

Оценка применения мер муниципального регулирования в сфере реализации муниципальной программы 
№ 

п/п 

Наименование 

меры 
2
 

Показатель 

применения 

меры тыс.  

рублей 
3
 

Финансовая оценка результата 

(тыс. руб.), годы 

Краткое обоснование 

необходимости применения 

меры для достижения цели 

муниципальной программы 
4
 

2020 2021  2022  2023  2024  2025  2026  2027  2028  

1 2 3 4 5 6 7 6 7 8 9 10 11 

  Данное приложение для муниципальной программы «Развитие транспортной системы» не 

целесообразно, так как графа 3 «Показатель применения меры, тыс. рублей» применяется для 

местных бюджетов с выпадающими доходами. 



 

Приложение 4 

Финансовое обеспечение и прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного и местных 

бюджетов, бюджетов внебюджетных фондов, юридических и физических лиц на реализацию муниципальной 

программы Истобинского сельского поселения Репьевского муниципального района Воронежской области 

 
Статус Наименовани

е 

муниципальн

ой 

программы, 

подпрограмм

ы, основного 

мероприятия 

Источники 

ресурсного 

обеспечения 

Оценка расходов по годам реализации муниципальной программы, тыс. руб. 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

1 2 3  4 5 6 7 8 9   

МУНИЦИПАЛ

ЬНАЯ 

ПРОГРАММА  

«Развитие 

транспортной 

системы» 

всего, в том числе: 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной бюджет 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный бюджет 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

внебюджетные 

средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

ПОДПРОГРА

ММА 1 

«Развитие 

дорожного 

хозяйства 

сельского 

поселения» 

всего, в том числе: 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной бюджет 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный бюджет 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 



 

внебюджетные 

средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

1.1.Основное 

мероприятие  

Развитие сети 

автомобильны

х дорог 

общего 

пользования 

всего, в том числе: 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной бюджет 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный бюджет 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

внебюджетные 

средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

1.1.1.Мероприя

тие  

Мероприятия 

по ремонту 

автомобильно

й дороги 

сельского 

поселения 

всего, в том числе: 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной бюджет 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный бюджет 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

внебюджетные 

средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

1.1.2.Мероприя

тие  

Мероприятия 

по 

содержанию 

автомобильны

х дорог 

сельского 

поселения 

всего, в том числе: 00,0 00,0 00,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

федеральный 

бюджет 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

областной бюджет 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

местный бюджет 00,0 00,0 00,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

внебюджетные 

средства 

00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 00,0 

 



 

УТВЕРЖДАЮ: 

Глава Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района 

Воронежской области 

_________________В.И. Аристова 

30 сентября 2019 года 

 

АКТ 

обнародования постановления администрации Истобинского сельского 

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 

30.09.2019 года № 64 «Об утверждении муниципальной программы 

Истобинского сельского поселения ««Развитие транспортной системы» 

(2020-2028 гг.)». 

Комиссия в составе: 

1. Аристова Валентина Ивановна, глава Истобинского сельского 

поселения. 

2. Варлыгина Мария Николаевна, старший инспектор администрации 

Истобинского сельского поселения. 

3. Коршикова Оксана Александровна, заместитель главы 

администрации Истобинского сельского поселения. 

4. Маслова Наталья Николаевна, депутат Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения. 

5. Сапронова Галина Леонидовна, депутат Совета народных депутатов 

Истобинского сельского поселения. 

обнародовала постановление администрации Истобинского сельского 

поселения Репьевского муниципального района Воронежской области от 

30.09.2019 года № 64 «Об утверждении муниципальной программы 

Истобинского сельского поселения ««Развитие транспортной системы» 

(2020-2028 гг.)» путём вывешивания для всеобщего ознакомления: 

1) возле здания администрации Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области – адрес: 396384, 

Воронежская область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Терешковой, д. 36; 

2) возле здания магазина «Фаворит» - адрес: 396384, Воронежская 

область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Репьевская, д. 15; 

3) возле здания магазина «Дорожный» - адрес: 396389, Воронежская 

область, Репьевский район, с. Истобное, ул. Болдырева, д. 32». 

Постановление администрации Истобинского сельского поселения 

Репьевского муниципального района Воронежской области от 30.09.2019 



 

года № 64 «Об утверждении муниципальной программы Истобинского 

сельского поселения «Развитие транспортной системы» (2020-2028 гг.)» 

доведено до сведения в трудовых коллективах. 

Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым 

экземпляром обнародованного правового акта. 

 

Подписи: 

1. Аристова В.И.    ____________ 

2. Варлыгина М.Н.       ____________ 

3. Коршикова О.А. ____________ 

4. Маслова Н.Н.      ____________ 

  5. Сапронова Г.Л.   ____________ 
 

 


